soggetti attuatori della Misura PNRR 1.7.2, le risorse del ‘Fondo per l'innovazione 
tecnologica e la digitalizzazione’ - istituito con l’art. 239 del D.L. n. 34 del 19 maggio 2020, , 
come modificato dall’art.32, comma 1, lett. a), del D.L. n.36  del 30 aprile 2022 - stanziando 
un budget complessivo di Euro 12.000.000,00 (Euro dodici milioni/00), per sostenere la 
prosecuzione, il rafforzamento ed il potenziamento dell’investimento ‘Punti Digitale Facile’, 
avviato nell’ambito del PNRR, con le Regioni e le Province Autonome (RPA), 
potenzialmente in grado di raggiungere anticipatamente, e comunque non oltre il 30 Aprile

[...]

base al livello di Target cittadini raggiunti al 1 settembre 2025, espresso in termini 
percentuali rispetto al Target Finale assegnato, nonché di stabilire che il contributo 
massimo assentito per ciascun Punto Digitale Facile ammesso al finanziamento di che 
trattasi ammonta ad Euro 16.000,00 (euro sedicimila/00); 

- in data 10 dicembre 2025 è stato sottoscritto dal Direttore di A.Re.S.S. Puglia e 
controfirmato in pari data dal Dirigente pro tempore della Sezione Regionale Crescita 
Digitale delle Persone e del Territorio e delle Imprese, il disciplinare dei rapporti tra

[...]

TENUTO CONTO che, sulla base della suddivisione dei P.F.D. su esposta, si ripartisce la quota di 
budget come appresso riportata: 

1. ad "A.I.R.S.A. ASSOCIAZIONE INDIPENDENTE RICERCA SALUTE E AMBIENTE APS" 
viene riconosciuta una quota di budget di Euro 32.000,00 (trentaduemila/00), IVA inclusa 
come per legge, per la prosecuzione delle attività in n. 2 punti facile digitale; 

2. a "CODICI - Centro per i diritti del cittadino" viene riconosciuta una quota di budget di Euro 
128.000,00 (centoventottomila/00), IVA inclusa come per legge, per la prosecuzione delle 
attività in n. 8 punti facile digitale; 

3. ad "A.E.C.I. APS – ASSOCIAZIONE EUROPEA CONSUMATORI INDIPENDENTI" viene 
riconosciuta una quota di budget di Euro 192.000,00 (centonovantaduemila/00), IVA 
inclusa come per legge, per la prosecuzione delle attività in n. 12 punti facile digitale;  

- per un importo totale complessivo di Euro 352.000,00 (trecentocinquantaduemila/00), IVA 
inclusa come per legge, a valere sul Fondo per l’Innovazione tecnologica e la 
digitalizzazione.  

RITENUTO DI dover, infine, prendere atto e, conseguentemente, approvare, seguendo i principi di 
efficacia, efficienza ed economia dei mezzi giuridici a cui questa Agenzia ispira le azioni poste in

[...]

7. di RIPARTIRE la somma destinata al “Fondo per l’Innovazione tecnologica e la 
digitalizzazione” come di seguito indicato: 

- ad "A.I.R.S.A. ASSOCIAZIONE INDIPENDENTE RICERCA SALUTE E AMBIENTE APS" 
viene riconosciuta una quota di budget di Euro 32.000,00 (trentaduemila/00), IVA inclusa 
come per legge, per la prosecuzione delle attività in n. 2 punti facile digitale; 

- a "CODICI - Centro per i diritti del cittadino" viene riconosciuta una quota di budget di Euro 
128.000,00 (centoventottomila/00), IVA inclusa come per legge, per la prosecuzione delle 
attività in n. 8 punti facile digitale; 

- ad "A.E.C.I. APS – ASSOCIAZIONE EUROPEA CONSUMATORI INDIPENDENTI" viene 
riconosciuta una quota di budget di Euro 192.000,00 (centonovantaduemila/00), IVA 
inclusa come per legge, per la prosecuzione delle attività in n. 12 punti facile digitale;  

- indi, per un per un totale complessivo di Euro 352.000,00 (trecentocinquantaduemila/00), 
IVA inclusa come per legge, a valere sul Fondo per l’Innovazione tecnologica e la 
digitalizzazione, riportando le medesime somme nell’ambito delle convenzioni da 
sottoscrivere con ciascuno degli E.T.S.; 

8. di IMPUTARE la somma complessiva di Euro 352.000,00 (trecentocinquantaduemila/00) e, 
precisamente, Euro 16.000,00 (sedicimila/00) per ciascun Punto Facile Digitale, IVA inclusa 
come per legge, al budget di progetto n. 116 “Punti facile digitale”, Centro di Costo 
107000002 “Progetti Area di Direzione Generale - Servizio Transizione digitale e Privacy”; 

9. di APPROVARE, da ultimo, lo schema di convenzione con gli E.T.S.